
 

ATTO
N.  345  DEL  07/07/2023

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PRESTITO, 
INFORMAZIONE,  RIORDINO  DELLA  BIBLIOTECA
COMUNALE  "GIULIO  EINAUDI"  E  BIBLIOTECA  RAGAZZI  LUDOTECA  "PICCOLO 
PRINCIPE" - PROVVEDIMENTO AMMESSI ESCLUSI



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 463 del 23/05/2023, la Provincia di Reggio Emilia quale 
Stazione Unica Appaltante per conto di ISECS – Istituzione servizi educativi  scolastici 
culturali e sportivi del comune di Correggio,  ha dato avvio alla procedura aperta, ai sensi 
ex art. 60 del Codice,   utilizzando  il  criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa determinato mediante l'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai  sensi  dell'art.  95  del  Codice,  attraverso  l'utilizzo  della  piattaforma   del  portale 
SATER  della  Regione  Emilia  –  Romagna,  per  l'affidamento  servizio  di  prestito, 
informazione, riordino della biblioteca comunale “Giulio Einaudi” e biblioteca 
ragazzi ludoteca “Piccolo Principe” in orari determinati, a Correggio (RE), per il 
periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2026 con possibilità di rinnovo espresso;

l’importo a base di gara “soggetto a ribasso”, per il periodo triennale è pari ad 
€ 179.085,46 IVA esclusa, con un valore annuo di € 59.695,15, tenuto conto 
che non sono presenti  oneri  della  sicurezza e il  valore stimato dell’appalto, 
comprendente l’opzione di rinnovo per periodo analogo e proroga ex art. 35 
comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, è pari a 388.018,49;

con il  bando di  gara  Prot.  n.  19269 del  31/05/2023 è  stato  stabilito  quale  termine di 
scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 05/07/2023 alle ore 12:00;

entro il termine suddetto sono state collocate su SATER le seguenti offerte:

Operatore economico C.F. / P.IVA

1
BIBLION - BENI CULTURALI E AMBIENTALI SOCIETA' 
COOPERATIVA SIGLAB ILE BIBLION S.C. 

05234730017  

2
RTI CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - mandataria 01843200351 

AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA - mandante  01249610351

3 EURO&PROMOS FM SOCIETA' PER AZIONI 02458660301 

Dato atto che:

in  data  06/07/2023  si  è  tenuta  le  seduta  pubblica,  per  verificare  la  documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

a  seguito  dell'esame  della  predetta  documentazione  il  sottoscritto  Responsabile  della 
Procedura di gara dirigente del servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli 
Investimenti, ha proposto l'ammissione al proseguo della gara tutti gli operatori economici 
sopracitati, stante la regolare documentazione amministrativa;

Ritenuto pertanto di ammettere le offerte delle imprese partecipanti: 

Atto N. 345 del 07/07/2023 
pag. 2/4



Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

D I S P O N E

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  dei  seguenti  operatori  economici 
partecipanti, come riportato nel prospetto che segue, secondo le motivazioni in narrativa 
riportate:

Operatore economico C.F. / P.IVA

1
BIBLION - BENI CULTURALI E AMBIENTALI SOCIETA' 
COOPERATIVA SIGLAB ILE BIBLION S.C. 

05234730017  

2
RTI CAMELOT SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - mandataria 01843200351 

AR/S ARCHEOSISTEMI SOCIETA' COOPERATIVA - mandante  01249610351

3 EURO&PROMOS FM SOCIETA' PER AZIONI 02458660301 

di provvedere alla relativa comunicazione ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art.  
76, comma 2 bis del Codice.

Atto N. 345 del 07/07/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/07/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 345 del 07/07/2023 
pag. 4/4


